PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 183 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 71 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

Preâmbulo

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente

com sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 39/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 183/2023, modalidade

pregão presencial nº 071/2023, registro de preços nº 048/2023 Menor preço por lote

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO 10.202.559/0001-58 Sem representante

FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  02.253.928/0001-03 Sem representante

GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 42.024.871/0001-95

GEOVANNI HUGOR PEDROSA

MAPA

NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI 37.992.705/0001-42 ANTONIO AUGUSTO NOVAIS

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-09 JUBERTO CARLOS SANTANA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - BANNERS E FAIXAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI Classificado R$ 46.432,0000

4 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO Classificado R$ 59.395,2000

3 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 66.984,0000

2 EMBACOM LTDA Desclassificado R$ 78.513,2300

1 GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 Desclassificado R$ 94.255,0000

(*)EMBACOM LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BANNERS E FAIXAS
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 09:49:57 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

29/11/2023 09:54:48 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO R$ 0,0000

29/11/2023 09:54:53 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 0,0000

Lote 2 - PLACAS SINALIZAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 1.185,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PLACAS SINALIZAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor

29/11/2023 09:55:31 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 3 - TOTEN

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 3.300,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - TOTEN
Data / Hora Fornecedor Valor

29/11/2023 09:56:48 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

Lote 4 - toten ACM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 3.200,0000

1 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO Classificado R$ 3.900,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - toten ACM
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 09:57:55 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO R$ 0,0000

29/11/2023 09:57:59 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

Lote 5 - PLACAS EM AÇO INOX

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI Classificado R$ 9.100,0000

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 14.200,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PLACAS EM AÇO INOX
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 09:58:37 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

29/11/2023 09:58:48 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 0,0000

Lote 6 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO Classificado R$ 2.200,0000

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 3.168,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 09:59:47 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

29/11/2023 09:59:52 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO R$ 0,0000

Lote 7 - PLACA EM ACM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI Classificado R$ 15.750,0000

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 23.100,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - PLACA EM ACM
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:00:25 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

29/11/2023 10:00:30 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

5 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 800,0000

4 EMBACOM LTDA Classificado R$ 1.120,0000

3 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI Classificado R$ 1.120,0000

2 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO Desclassificado R$ 1.440,0000

1 GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 Desclassificado R$ 1.928,0000

(*)TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:01:03 NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 0,0000

29/11/2023 10:01:07 EMBACOM LTDA R$ 799,0000

29/11/2023 10:01:13 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 790,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:01:17 EMBACOM LTDA R$ 785,0000

29/11/2023 10:01:26 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 780,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:01:33 EMBACOM LTDA R$ 775,0000

29/11/2023 10:02:04 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 770,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:09 EMBACOM LTDA R$ 765,0000

29/11/2023 10:02:12 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 750,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:15 EMBACOM LTDA R$ 745,0000

29/11/2023 10:02:19 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 740,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:23 EMBACOM LTDA R$ 735,0000

29/11/2023 10:02:27 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 730,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:30 EMBACOM LTDA R$ 725,0000

29/11/2023 10:02:35 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 720,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:38 EMBACOM LTDA R$ 715,0000

29/11/2023 10:02:42 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 710,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:46 EMBACOM LTDA R$ 700,0000

29/11/2023 10:02:49 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 690,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:02:54 EMBACOM LTDA R$ 680,0000

29/11/2023 10:03:07 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 670,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:03:15 EMBACOM LTDA R$ 660,0000

29/11/2023 10:03:20 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 9 - SINALIZAÇÃO DE VEÍCULOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 17.820,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SINALIZAÇÃO DE VEÍCULOS
Data / Hora Fornecedor Valor

29/11/2023 10:04:53 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

Lote 10 - ADESIVO VINIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO Classificado R$ 9.652,5000

2 GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 Classificado R$ 12.936,0000

1 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Classificado R$ 12.936,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - ADESIVO VINIL
Data / Hora Fornecedor Valor
29/11/2023 10:05:43 FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 0,0000

29/11/2023 10:05:52 GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669 R$ 0,0000

29/11/2023 10:05:56 TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - BANNERS E FAIXAS
Fornecedor Valor Vencido
NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 46.432,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PLACAS SINALIZAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 1.185,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - TOTEN
Fornecedor Valor Vencido
FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 3.300,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - toten ACM
Fornecedor Valor Vencido
FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 3.200,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - PLACAS EM AÇO INOX
Fornecedor Valor Vencido
NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 9.100,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO R$ 2.200,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - PLACA EM ACM
Fornecedor Valor Vencido
NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI R$ 15.750,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA
Fornecedor Valor Vencido
EMBACOM LTDA R$ 660,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 9 - SINALIZAÇÃO DE VEÍCULOS
Fornecedor Valor Vencido
FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  R$ 17.362,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - ADESIVO VINIL
Fornecedor Valor Vencido
TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO R$ 9.652,5000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO Habilitada

FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  Habilitada

NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI Habilitada

EMBACOM LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

As empresas EMBACOM LTDA inscrita no CNPJ 47.156.456.0001-09 e FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ 02.253.928.0001-03 apresentaram 15.4.3. Prova de regularidade com o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) vencida. Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para que a empresa apresente
certidão válida conforme art.43 da Lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, por se tratar de ME/EPP

Encerramento

Neste momento foram devolvidos os envelopes “2- Habilitação” devidamente lacrados da empresa: GEOVANNI HUGOR PEDROSA

MAPA 05580457669 cartão CNPJ 42.024.871.0001-95. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e

sua equipe de apoio, bem como pelas licitantes presente.

PIRANGA, 29 de Novembro de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

____________________________________________________
MARCOS JOSE TIMOTEO

____________________________________________________
ERIKA FERREIRA

____________________________________________________
GLAUCIELY NATALIA VENTURA

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
TELAMIR COMERCIO E SERV ELETRO ELETRONICO E INFO

Sem representante

____________________________________________________
FORMULARIOS  GRAFICOS  INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Sem representante

____________________________________________________
GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA 05580457669

GEOVANNI HUGOR PEDROSA MAPA

____________________________________________________
NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI

ANTONIO AUGUSTO NOVAIS

____________________________________________________
EMBACOM LTDA

JUBERTO CARLOS SANTANA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org